3

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 25.12.2012

г. Нижневартовск
	№ 2565

О внесении изменений в приложение 1 к муниципальной целевой программе «Социально-экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера, проживающих в Нижневартовском районе, на 2012–2014 годы», утвержденной постановлением администрации района от 23.11.2011 № 2091

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы района от 09.10.2012 № 251 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы района от 28.11.2011 № 135 «О бюджете района      на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов», в связи с уточнением остатков спонсорских средств и в целях уточнения мероприятий, предусмотренных муниципальной целевой программой «Социально-экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера, проживающих в Нижневартовском районе, на 2012–2014 годы», утвержденной постановлением администрации района от 23.11.2011 № 2091:

1. Внести изменения в приложение 1 к муниципальной целевой программе «Социально-экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера, проживающих в Нижневартовском районе, на 2012–2014 годы», утвержденной постановлением администрации района от 23.11.2011 № 2091, изложив его в новой редакции согласно приложению.

2. Комитету экономики администрации района (А.Ю. Бурылов) внести изменения в реестр муниципальных целевых программ Нижневартовского района.

3. Пресс-службе администрации района (А.Н. Королёва) опубликовать постановление в районной газете «Новости Приобья».
4. Отделу по информатизации и сетевым ресурсам администрации района (Д.С. Мороз) разместить постановление на официальном веб-сайте администрации района.

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль за выполнением постановления возложить заместителя главы администрации района по социальным вопросам О.В. Липунову.

Исполняющий обязанности
главы администрации района                                                              О.В. Липунова

1

Приложение к постановлению
администрации района
от 25.12.2012 № 2565

«Приложение 1 к муниципальной целевой программе «Социально-экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера, проживающих в Нижневартовском районе, на 2012–2014 годы»

	Перечень основных программных мероприятий муниципальной целевой программы
«Социально-экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера, проживающих
в Нижневартовском районе, на 2012–2014 годы»

	№ п/п
	Мероприятия
программы
	Исполнители
(соисполнители)
	Срок
выполнения
	Финансовые затраты на
реализацию (тыс. руб.)
	Источники
финансирования

	всего
	в том числе

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Цель 1 – обеспечение устойчивого социально-экономического развития коренных малочисленных народов Севера,
проживающих в районе, на принципах самообеспечения и на основе комплексного
развития традиционных отраслей хозяйствования, их ресурсной
и производственной базы, сохранения и защиты их исконной среды обитания, традиционного образа жизни

	1.1.
	Задача 1. Сохранение и развитие традиционных отраслей хозяйствования и производства

	1.1.1.
	Техническое обслуживание радиостанций, абонентская плата услуг радиосвязи на территориях традиционного природопользования
	управление по вопросам социальной сферы администрации района
	2012−2014 годы
	226,6
	98,6
	30,0
	98,0
	всего, в том числе

	226,6
	98,6
	30,0
	98,0
	бюджет района

	1.1.2.

	Приобретение снегоходов, лодок, лодочных моторов, электростанций, радиостанций, мотопомп и других средств производства, необходимых для ведения традиционного хозяйствования лиц, ведущих традиционный образ жизни
	управление по вопросам социальной сферы администрации района
	2012−2014 годы
	8 170,0
	4 600,0
	–
	3 570,0
	всего, в том числе

	8 170,0
	4 600,0
	–
	3 570,0
	бюджет района

	1.1.3.
	Приобретение, оплата услуг хранения и выделение на безвозмездной основе горюче-смазочных материалов отдельным категориям граждан из числа малочисленных народов Севера, ведущим традиционный образ жизни и занимающимся традиционными видами промысла
	управление по вопросам социальной сферы администрации района
	2012−2014 годы
	6977,7
	2 900,0
	1 177,7
	2 900,0
	всего, в том числе

	6977,7
	2 900,0
	1 177,7
	2 900,0
	бюджет района

	1.1.4.
	Формирование выставочного и сувенирного фондов изделий декоративно-прикладного творчества мастеров района, изготовление национальных костюмов, приобретение и изготовление национального спортивного инвентаря
	управление по вопросам социальной сферы администрации района
	2012−2014 годы
	730,9
	430,9
	–
	300,0
	всего, в том числе

	730,9
	430,9
	–
	300,0
	бюджет района

	Итого по задаче 1
	управление по вопросам социальной сферы администрации района
	2012−2014 годы
	16 105,2
	8 029,5
	1 207,7
	6 868,0
	всего, в том числе

	16 105,2
	8 029,5
	1 207,7
	6 868,0
	бюджет района

	1.2.
	Задача 2. Развитие частного оленеводства в районе

	1.2.1.
	Оказание мер социальной поддержки оленеводам-частникам района на приобретение нового поголовья оленей
	управление по вопросам социальной сферы администрации района
	2012−2014 годы
	1 311,8
	811,8
	–
	500,0
	всего, в том числе

	1 311,8
	811,8
	–
	500,0
	бюджет района

	1.2.2.
	Оказание мер социальной поддержки семьям оленеводов-частников района
	управление по вопросам социальной сферы администрации района
	2012−2014 годы
	3200,0
	1600,0
	–
	1 600,0
	всего, в том числе

	3200,0
	 1600,0
	–
	1 600,0
	бюджет района

	1.2.3.
	Почтовые и банковские переводы для перечисления выплат в рамках раздела
	управление по вопросам социальной сферы администрации района
	2012−2014 годы
	47,0
	25,0
	–
	22,0
	всего, в том числе

	47,0
	25,0
	–
	22,0
	бюджет района

	Итого по задаче 2
	управление по вопросам социальной сферы администрации района
	2012−2014 годы
	4 558,8
	2 436,8
	–
	2 122,0
	всего, в том числе

	4 558,8
	2 436,8
	–
	2 122,0
	бюджет района

	1.3.
	Задача 3. Сохранение и возрождение традиционной культуры, народных промыслов и ремесел, развитие национальных видов спорта

	1.3.1.
	Районный традиционный Праздник охотника и оленевода
	управление по вопросам социальной сферы администрации района
	2012−2014 годы
	662,0
	177,0
	285,0
	200,0
	всего, в том числе

	662,0
	177,0
	285,0
	200,0
	бюджет района

	1.3.2.
	Районный традиционный праздник «Прилет Вороны» в национальных населенных пунктах района
	управление по вопросам социальной сферы администрации района
	2012−2014 годы
	388,3
	111,0
	152,3
	125,0
	всего, в том числе

	388,3
	111,0
	152,3
	125,0
	бюджет района

	1.3.3.
	Районный национальный «Праздник Обласа»
	управление по вопросам социальной сферы администрации района
	2012−2014 годы
	430,0
	200,0
	–
	230,0
	всего, в том числе

	430,0
	200,0
	–
	230,0
	бюджет района

	1.3.4.

	Международный день коренных народов мира
	управление по вопросам социальной сферы администрации района
	2012−2014 годы
	47,0
	2,0
	–
	45,0
	всего, в том числе

	47,0
	2,0
	–
	45,0
	бюджет района

	1.3.5.
	Районный национальный праздник коренных народов Севера «Праздник Осени»
	управление по вопросам социальной сферы администрации района
	2012−2014 годы
	202,2
	92,2
	–
	110,0
	всего, в том числе

	202,2
	92,2
	–
	110,0
	бюджет района

	1.3.6.
	Декада «Коренные народы Севера» в национальных населенных пунктах района
	управление по вопросам социальной сферы администрации района
	2012−2014 годы
	81,4
	31,4
	–
	50,0
	всего, в том числе

	81,4
	31,4
	–
	50,0
	бюджет района

	1.3.7.
	Организация транспортного обслуживания и перевозка экспонатов, реквизита и национального спортивного инвентаря, обслуживание национальных культурных и спортивных мероприятий районного, окружного и всероссийского уровней
	управление по вопросам социальной сферы администрации района
	2012−2014 годы
	686,9
	156,9

	130,0
	400,0
	всего, в том числе

	686,9
	156,9
	130,0
	400,0
	бюджет района

	Итого по задаче 3
	управление по вопросам социальной сферы администрации района
	2012−2014 годы
	2 497,8
	770,5
	567,3
	1 160,0
	всего, в том числе

	2 497,8
	770,5
	567,3
	1 160,0
	бюджет района

	1.4.
	Задача 4. Социальная поддержка лиц из числа коренных малочисленных народов Севера

	1.4.1.
	Оказание мер социальной поддержки на оплату проезда лицам из числа малочисленных народов Севера на внутрирайонных маршрутах
	управление по вопросам социальной сферы администрации района
	2012−2014 годы
	1 016,8
	476,8
	125,0
	415,0
	всего, в том числе

	1 016,8
	476,8
	125,0
	415,0
	бюджет района

	1.4.2.
	Оказание мер социальной поддержки на оплату проживания лиц из числа малочисленных народов Севера в гостиницах

	управление по вопросам социальной сферы администрации района
	2012−2014 годы
	915,0
	400,0
	100,0
	415,0
	всего, в том числе

	915,0
	400,0

	100,0
	415,0
	бюджет района

	Итого по задаче 4
	управление по вопросам социальной сферы администрации района
	2012−2014
годы
	1 931,8
	876,8
	225,0
	830,0
	всего, в том числе

	1 931,8
	876,8
	225,0
	830,0
	бюджет района

	1.5.
	Задача 5. Информационное обеспечение лиц из числа коренных малочисленных народов Севера

	1.5.1.
	Изготовление информационных справочников, брошюр и буклетов
	управление по вопросам социальной сферы администрации района
	2012−2014 годы
	235,0
	215,0
	–
	20,0
	всего, в том числе

	235,0
	215,0
	–
	20,0
	бюджет района

	Итого по задаче 5
	управление по вопросам социальной сферы администрации района
	2012−2014 годы
	235,0
	215,0
	–
	20,0
	всего, в том числе:

	235,0
	215,0
	–
	20,0
	бюджет района

	Итого по целевой программе
	25 328,6
	12 328,6
	2 000,0
	11 000,0
	всего, в том числе:

	25 328,6
	12 328,6
	2 000,0
	11 000,0
	бюджет района

.».

image1.jpeg